
Podpisanie umowy z PFRON na realizację projektu „Trening orientacji 
przestrzennej dla osób niewidomych i słabowidzących (TOPON)”
 

W dniu 10 czerwca 2021 r. w siedzibie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (PFRON) dr Leszek Buller, Dyrektor Centrum Projektów Europejskich, 
oraz p. Krzysztof Michałkiewicz, Prezes PFRON, podpisali umowę o dofinansowanie 
projektu pozakonkursowego „Trening orientacji przestrzennej dla osób 
niewidomych i słabowidzących (TOPON)”.

Projekt będzie realizowany przez PFRON w latach 2021-2023.

Wartość projektu wynosi 6 208 708,00 zł. Projekt jest w 94,29% dofinansowany ze 
środków UE, w pozostałej części z budżetu polskiego.

Projekt ma na celu wypracowanie i wdrożenie nowego rozwiązania z zakresu kształcenia i 
dokształcania trenerów orientacji przestrzennej dla osób niewidomych i słabowidzących 
oraz szkolenia tych osób w zakresie orientacji przestrzennej.

Rozwiązanie zostanie przygotowane przez lidera projektu, tj. PFRON, przy wsparciu 
partnerów krajowych, tj. Polskiego Związku Niewidomych, Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi 
Stowarzyszenie, Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego, oraz partnera duńskiego 
Instituttet for Blinde og Svagsynede.

Rozwiązanie będzie składało się ze:

standardu kształcenia trenerów orientacji przestrzennej przygotowanego zgodnie z 
metodologią opisu kwalifikacji, określoną na potrzeby Zintegrowanego Systemu 
Kwalifikacji (ZSK); standard będzie zawierać opis efektów uczenia się (kompetencji), 
które powinien posiadać trener, aby skutecznie prowadzić trening orientacji 
przestrzennej, oraz wskazówki dotyczące samego procesu kształcenia trenerów.
programu kształcenia osób z niepełnosprawnością wzroku zawierającego precyzyjny 
opis treningu orientacji przestrzennej: narzędzia diagnozowania potrzeb osoby 
niewidomej i słabowidzącej, wskazówki dotyczące dostosowania treningu do 
potrzeb, opis procesu treningu, przykłady ćwiczeń, które trener powinien stosować w 
trakcie treningu, narzędzia oceny postępów uczestnika szkolenia.

Głównymi efektami projektu będą:


